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Polscy studenci rozwiązali problem braku
wody pitnej
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Zespół studentów trzech warszawskich uczelni Bio Rangers,
znalazł sposób na rozwiązanie problemu braku wody pitnej na świecie. Opracowany przez drużynę model
biznesowy Water Hub będzie reprezentował Polskę podczas finału międzynarodowego konkursu G20 Global
Business Challange, który w listopadzie odbędzie się w Australii.

Konkurs ma umożliwić stworzenie innowacyjnego projektu technologicznego służącego rozwiązaniu
globalnego problemu braku wody na świecie. W konkursie wzięły udział drużyny z całego świata. Do
ścisłej czołówki zakwalifikowało się sześć ekip z USA, Kanady, Wielkiej Brytanii, Australii oraz Polski.
Finał konkursu odbędzie w australijskim Brisbane na początku listopada w ramach odbywającego się
tam globalnego szczytu państw G20.

W polskiej drużynie Bio Rangers znalazło się czworo studentów: Szkoły Głównej Handlowej,
Uniwersytetu Warszawskiego, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Ich pomysł - Water Hub, to
innowacyjny model biznesowy dla istniejących rozwiązań technologicznych, który - jak zapewniają -
jest w stanie zmienić oblicze świata.

 

"Na świecie ponad 1 miliard ludzi cierpi z powodu braku wody pitnej, a co 17 sekund umiera z tego
powodu dziecko. Problemem nie jest jednak fizyczny brak wody, ale jej skrajne zanieczyszczenie.
Istnieje wiele rozwiązań, które teoretycznie powinny rozwiązać problem braku pitnej wody.
Faktycznym problemem nie jest zatem brak technologii, ale brak właściwych modeli biznesowych,
które pozwoliłyby te technologie wykorzystać" - wyjaśniają twórcy rozwiązania w przesłanym
komunikacie.

 

Studenci postanowili więc opracować rozwiązanie, które będzie przynosiło korzyści zarówno
ludności lokalnej, jak i biznesowi. Opracowana przez nich technologia Water Hub bazuje na
zasilanych energią słoneczną filtrach, które oczyszczają wodę z najmniejszych nawet drobnoustrojów.



Filtry te wbudowane są w interaktywny kiosk, który ma łącza internetowe, stacje do ładowania
telefonów, urządzenia chłodzące niezbędne do przechowywania leków oraz ekrany LED. Wszystkie te
urządzenia zasilane są energią pochodzącą z kolektorów słonecznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.

 
03-10-2024

System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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